2

[image: ]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от _________________2023 года                                                                   №_____

	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                      от 25.10.2016 №24 «О Порядке определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате                          их перераспределения с земельными участками, находящимися                                   в муниципальной собственности города Нижневартовска»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.10.2016 №24                         «О Порядке определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения                       с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности города Нижневартовска», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска                    от 25.10.2016 №24 «О Порядке определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате                   их перераспределения с земельными участками, находящимися                                           в муниципальной собственности города Нижневартовска» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
	«3. Размер платы, за исключением случая, предусмотренного пунктом
4 настоящего Порядка, рассчитывается по следующей формуле:
П = КС / S х Sув х 0,15, где:
	П  –  размер платы за увеличение площади земельного участка, руб.;
	КС – кадастровая стоимость земельного участка, находящегося в частной собственности, руб.;
	S – площадь земельного участка, находящегося в частной собственности, кв.м;»;
	Sув – площадь, на которую увеличивается земельный участок, находящийся в частной собственности, кв.м.».
2. [bookmark: sub_6]Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«____» _________ 2023 года

	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«____» _________ 2023 года

image1.wmf